
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  otto del mese di febbraio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale con cui sono state attribuite, ai sensi dell’art. 97, comma
4, lett. d), del d.lgs. 267/2000, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 c.2 e 3 del
citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti  del d.lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarita� tecnica della presente determinazione;

VISTO il vigente Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AI TITOLARI DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ANNI 2015-2016

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.25 del 08-02-2021  Pag:1/5

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 25      del     08-02-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.25 del 08-02-2021  Pag:2/5

RICHIAMATA la deliberazione n. 52  del 11/06/2014, con la quale e� stata
riorganizzata la pianta organica dell'Ente e determinato il fabbisogno del personale
per l'anno 2014 e per il triennio 2014/2016;

DATO ATTO che la struttura organizzativa dell’Ente risultava, nel biennio 2015 –
2016 era articolata in n. 3 Aree come di seguito specificate:

Area Amministrativa
Area Finanziaria – Ragioneria
Area Tecnica

CONSIDERATO che a ciascuno dei servizi dell’Ente e� stato assegnato, con decreto
del Sindaco, un responsabile;

VISTA la deliberazione di Giunta n. 8 del 28/01/2021, con la quale si e� dato atto
che nell’ente non e� stata operata alcuna valutazione del personale  Responsabile di
Settore dall’anno 2015 ad oggi e, pertanto, si e� ritenuto doveroso di dover
provvedere in merito, a partire dagli anni 2015 e 2016;

VISTI, pertanto, i seguenti decreti sindacali:
- n. 3 del 01/04/2014, n. 7 del 01/07/2015 e n. 6 del 12/03/2016, con cui e�

stato individuato Responsabile dell'Ufficio Tecnico per il periodo dal 08/04/2014
al 07/4/2015, dal 01/07/2015 al 31/12/2015 e dal 01/03/2016 al 31/12/2016
all’ing. Cipollari Lucia, con una retribuzione di posizione pari ad Euro 7.746,85
annui per tredici mensilita�;

- n. 4 del 01/04/2014 e n. 8 del 7/7/2015 con cui e� stato individuato
Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per il periodo dal 08/04/2014 al 07/4/2015
e dal 01/07/2015 al 31/12/2015, il rag. Rocchi Leonardo, con una retribuzione di
posizione pari ad Euro 7.746,85 annui per tredici mensilita�;

- n. 13 del 2/12/2015 con cui e� stato individuato Responsabile dell'Ufficio
Ragioneria, per il periodo dal 01/12/2015 al 31/12/2015, la dott.ssa Luana
Ramaccioni, in convenzione con il comune di Mogliano, con una retribuzione di
posizione pari ad Euro 7.746,85 annui per tredici mensilita�;

- n. 7 del 12/03/2016 con cui e� stato individuato Responsabile dell'Ufficio
Ragioneria, per il periodo dal 01/03/2016 al 31/12/2016, l’ing. Nazareno Sagretti,
in convenzione con il comune di Urbisaglia, con una retribuzione di posizione pari
ad Euro 4.000,00 annui per tredici mensilita�

TENUTO CONTO del Regolamento vigente nell’ente, in cui si dispone all’art. 16
comma 2 che “L'incarico è prorogato di diritto, all'atto della naturale scadenza, fino
a quando non intervenga la nuova nomina”;

VISTO l’art. 10 del CCNL 31/03/1999 che recita “L’importo della retribuzione di
risultato varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di
posizione attribuita. Essa è corrisposta a seguito di valutazione annuale”;

VISTO il Decreto sindacale con il quale viene nominato componente unico del
Nucleo di Valutazione Dott.ssa Stefania Bolli, Segretario generale;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.25 del 08-02-2021  Pag:3/5

VISTA la contrattazione collettiva del comparto Regioni Enti locali vigente nelle
annualita� di riferimento;

RICHIAMATA  la Deliberazione n. 85 del 06/09/2014 con la quale, tra l’altro, si
conferma la percentuale massima del 20% sull’indennita� di posizione, quale
misura dell’indennita� di risultato per l’anno 2014, percentuale confermata da
ulteriori atti deliberativi anche per l’annualita� 2015 e 2016;

VISTE le schede di valutazione dei Responsabili dei Servizi per le annualita� 2015 e
2016, così� come predisposte dal Nucleo di valutazione;

VISTA, pertanto, la valutazione conseguita dai suddetti Responsabili;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione dell’indennita� in oggetto,
secondo la suddetta valutazione, come segue:

RITENUTO, pertanto, liquidare i seguenti importi, a titolo di retribuzione di
risultato per gli anni 2015 e 2016:

Ing. Lucia Cipollari: anno 2015 €. 1.549,37-
                anno 2016  €.1.549,37
          totale         €. 3.098,74

Rag. Rocchi Leonardo: anno 2015  €. 1.311,01-
Dott.ssa Luana Ramaccioni: anno 2016          €. 119,18-
Ing. Nazareno Sagretti: anno 2016          €. 615,38-

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

VISTI i CCNL del comparto Regioni Enti locali vigenti;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI PRENDERE ATTO delle schede di valutazione dei Responsabili dei Servizi2.
per gli anni 2015 e 2016, così� come predisposte dal Nucleo di valutazione, ai
fini della liquidazione dell'indennita� di risultato, così� come determinata con
Deliberazione di Giunta comunale 8 del 28/01/2021;

DI PRENDERE ATTO, altresì�, della valutazione conseguita dai suddetti3.
Responsabili per le annualita� 2015 e 2016;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.25 del 08-02-2021  Pag:4/5

DI PROCEDERE alla liquidazione dell’indennita� in oggetto, secondo la4.
suddetta valutazione, come segue:
Ing. Lucia Cipollari: anno 2015 €. 1.549,37

anno 2016  €.1.549,37
totale         €. 3.098,74

Rag. Rocchi Leonardo: anno 2015  €. 1.311,01
Dott.ssa Luana Ramaccioni: anno 2016          €. 119,18
Ing. Nazareno Sagretti: anno 2016          €. 615,38

DI DARE ATTO che alla luce di quanto sopra esposto, necessita procedere al5.
pagamento della spesa pari ad €. 4.409,75  onde garantire l’intera copertura
della spesa, che trova sufficiente copertura finanziaria al cap. 40/1 e 150/1
del bilancio 2021/23 RR.PP..

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo6.
Pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 08-03-2021 al 23-03-2021
lì, 08-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.25 del 08-02-2021  Pag:5/5


